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PROTOKÓŁ  Nr LI/2023 

z przebiegu LI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 27 marca 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 

Czyczerskiego, Sekretarza Gminy Jana Makarewicza, Skarbnik Gminy Anetę Nawracała, 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzynę Rucioch, pracowników urzędu oraz 

mieszkańców Gminy Zbąszynek i otworzył obrady LI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 

Zbąszynku o godz. 1500. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

/Listy obecności radnych oraz kierownictwa stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 

protokołu/.  

 

 

Do pkt.2 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

6.  Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2022 roku 

    – gminy i jednostek organizacyjnych 

7. Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 

  Lokalnych Programów Pomocy Społecznej 

8. Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku:  

a. informacja z planu zadań do realizacji w 2023 rok 

9. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

 Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2022 rok  

10. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2032 

11. Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 

12.  Projekt Nr 3 w sprawie nadania nazwy parkowi w Zbąszynku 

13. Projekt Nr 4 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 

14. Projekt Nr 5 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2023 roku. 
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15. Projekt Nr 6 w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

16. Projekt Nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 

17. Wolne wnioski i informacje 

18. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi i propozycje do porządku obrad, po czym zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem.  

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że porządek 

obrad został przyjęty jednogłośnie w obecności 13 radnych . 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt.3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół został radnym przesłany 

drogą elektroniczną, do tej pory nie wpłynęły uwagi, jeżeli taki stan się utrzyma 

 to zostanie on przyjęty w pkt. 17 porządku obrad. 

 

O godz. 15:08 do sesji dołączyli radni: Grzegorz Bielecki oraz Tomasz Fedko. 

 

Do pkt. 4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur złożył sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym, które przesłano radnym drogą elektroniczną. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt.5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski złożył sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym, które zostanie przesłane radnym drogą elektroniczną. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

 

W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 

Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym, przesłana radnym drogą elektroniczną. 
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/Informacja z działalności referatów UM w okresie od 28.02.2023 r. do 28.03.2023 r.- stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt.6 

Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2022 roku – gminy  

i jednostek organizacyjnych 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została omówiona 

podczas posiedzeń Komisji Stałych Rady w dniu 20 marca br. i przekazana radnym w formie 

elektronicznej. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy aktualnie są dodatkowe zapytania do 

przedstawionego materiału, po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji 

poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2022 rok– gminy i jednostek 

organizacyjnych została przyjęta jednogłośnie  w obecności 15 radnych.  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 

/Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2022 roku – gminy i 

jednostek organizacyjnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu /. 

 

Do pkt. 7 

Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 

Lokalnych Programów Pomocy Społecznej 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została omówiona 

podczas posiedzeń Komisji Stałych Rady w dniu 20 marca br. i przekazana radnym w formie 

elektronicznej. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

materiału, po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie 

stosownego przycisku.  

Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 

Lokalnych Programów Pomocy Społecznej została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 

radnych.  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

/Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz Lokalnych 

Programów Pomocy Społecznej stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 8 

Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku:  informacja z planu zadań do realizacji w 2023 roku 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została omówiona 

podczas posiedzeń Komisji Stałych Rady w dniu 20 marca br. i przekazana radnym w formie 

elektronicznej. Uwag nie zgłoszono. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Rucioch podziękowała serdecznie za 

współpracę bez tego nie byłoby pozytywnych rozwiązań. Pani Kierownik podkreśliła, że ma 

nadzieję iż będziemy zawsze o krok do przodu od innych i nadal będziemy przodować w 

niektórych działaniach. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

materiału, po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie 

stosownego przycisku.  

Informacja pn. „Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku:  informacja z planu zadań do realizacji 

w 2023 roku” została przyjęta jednogłośnie  w obecności 15 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

/Informacja pn. „Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku:  informacja z planu zadań do realizacji w 

2023 roku stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 9 

Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została omówiona podczas 

posiedzeń Komisji Stałych Rady w dniu 20 marca br. i przekazana radnym w formie 

elektronicznej.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, po 

czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie stosownego 

przycisku.  

Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok została 

przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

/Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2022 rok stanowi 

załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2032 
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Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 
2023 – 2032. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.   

Uchwała nr LI/14/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2032 została przyjęta jednogłośnie 
w  obecności 15 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 11 

Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały  w sprawie zmian w 
uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.   

Uchwała nr LI/15/2023 w  sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 
rok została przyjęta jednogłośnie w obecności 15  radnych. 
 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 12 

Projekt Nr 3 w sprawie nadania nazwy parkowi w Zbąszynku 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

nadania nazwy parkowi w Zbąszynku. 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.   

Uchwała nr LI/16/2023 w sprawie nadania nazwy parkowi w Zbąszynku została przyjęta 

jednogłośnie w  obecności 15 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 
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/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 13 

Projekt Nr 4 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Dąbrówce Wlkp. 
Radny Marek Pych podziękował Gminie za podjęcie uchwały oraz trudu i wysiłku by dokonać 
wymiany  sprzętu dla strażaków. 
Burmistrz Zbąszynka wyjaśnił, ze pieniądze na zakup wozu dla strażaków są skumulowane i 
przekazane wybranym jednostkom będącym w  krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym. 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.   

Uchwała nr LI/17/2023 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. została przyjęta jednogłośnie w  
obecności 15 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 14 

Projekt Nr 5 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2023 roku. 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2023 roku. 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.   

Uchwała nr LI/18/2023 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2023 roku została 
przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 



Rada Miejska w Zbąszynku VIII kadencja Samorządu 

2018-2023 

 

7 

 

Do pkt. 15 

Projekt Nr 6 w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, 
rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w 
formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.   

Uchwała nr LI/19/2023 w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku od 
nieruchomości, rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso została przyjęta jednogłośnie 
w  obecności 15 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 16 

Projekt Nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej. 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości gminnej. 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.   

Uchwała nr LI/20/2023 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej została przyjęta 
jednogłośnie w obecności 15 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 17 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura 

rady w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował o planowanych posiedzeniach Konwentu, Komisji i Sesji 

Rady w kwietniu 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur serdecznie podziękował wszystkim, którzy są związani z 

teatrem za  pracę, którą wkładają by cieszyć nas widzów oraz złożył najserdeczniejsze życzenia 

z okazji Świąt Wielkiej Nocy. 

 

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że Zbąszynecki kwartalnik będzie dostępny przede 

wszystkim w gablocie znajdującej się przed budynkiem ZOK. Zaprosił wszystkich 

zainteresowanych na spotkanie z mieszkańcami, które odbędzie się w dniu 25 kwietnia br.  o 

godz. 19:00 oraz podziękował  wszystkim którzy wzięli udział w konsultacjach ZIT dotyczących 

ustalania strategii. 

Radny Grzegorz Woźniak w imieniu Zarządu oraz działkowców serdecznie podziękował za 

współpracę oraz wsparcie na które zawsze można liczyć. 

Radny Marek Pych zwrócił uwagę by konsultacje dotyczące spraw mieszkańców odbywały się 

również w godzinach popołudniowych. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady 

został przesłany radnym drogą elektroniczną i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. 

Następnie zarządził głosowanie nad  przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania, protokół z L zwyczajnej 

sesji z dnia 27 lutego 2023 roku został przyjęty jednogłośnie w obecności 

15 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 18 

Zakończenie obrad 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Jan Mazur o godzinie 1555 i 

zamknął LI zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                         Przewodniczący obrad 

Anna Przybyła                    Jan Mazur 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

 


